
ZARZĄDZENIE Nr . /2012
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Z dnia
gr

r.

W sprawie powolania zespołu doradczego do spraw bezpieczeństwa imprez sportowych

Na podstawie art. 17 w związku z art. 18 ust. 2, art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.
O wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206 z późn. zm.)
oraz art. 5 ust. 3, art. 11 ust. 4 i ust. 10, art. 12 „ art. 34, art. 34a ustawy z dnia 20 marca 2009 r.
O bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. Nr 62, poz. 504 z późn. zm.) zarządza się,
co następuje:

1. Powołuje się Zespół Doradczy do spraw bezpieczeństwa imprez sportowych,
zwany dalej „Zespołem Wojewódzkim”, do pomocy Wojewodzie.

2 . Zespół Wojewódzki realizuje przedsięwzięcia w zakresie:

1) współpracy z organizatorami imprez sportowych oraz z wójtami, burmistrzami,
prezydentami miast, Policją, Państwową Strażą Pożarną i innymi jednostkami
organizacyjnymi ochrony przeciwpożarowej „ służbami odpowiedzialnymi
za bezpieczeństwo i porządek publiczny na obszarach kolejowych, ze służbą
zdrowia, a w razie potrzeby także z innymi właściwymi służbami i organami,

2) aktualizacji wykazu stadionów, obiektów lub terenów (Wojewody), na których
utrwalanie przebiegu imprezy masowej za pomocą urządzeń rejestrujących obraz
i dźwięk jest obowiązkowe oraz dokonywania oceny przestrzegania warunków
utrwalania przebiegu imprezy sportowej,

3) oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku z planowaną
lub przeprowadzaną imprezą sportową, także w sytuacji, w której działania
podejmowane przez organizatora są niewystarczające do zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku publicznego, a dalszy jej przebieg może zagrozić
życiu lub zdrowiu osobom albo mieniu w znacznych rozmiarach,

4) przygotowania propozycji decyzji w zakresie dotyczącym utrwalania przebiegu
imprezy sportowej, w tym organizowanej w miejscu nie objętym wykazem,
O którym mowa w pkt 2 ) i przedstawienia jej Wojewodzie,

5) sporządzania corocznych ocen stanu bezpieczeństwa imprez sportowych, które
się odbyły na obszarze województwa świętokrzyskiego oraz propozycji
rozwiązań problemów, a także informacji dotyczących współpracy Zespołu
Wojewódzkiego z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek
publiczny imprez sportowych,

6) przekazywania do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych informacji dotyczących
dobrych praktyk powstałych w wyniku analiz przypadków naruszeń
bezpieczeństwa i porządku publicznego na stadionach oraz identyfikacji przyczyn
błędów i efektywności przyjętych rozwiązań zapobiegawczych i reagowania,
a także realizacja przedsięwzięć w zakresie promocji dobrych praktyk.



3 .W skład Zespołu Wojewódzkiego wchodzą:

1) Przewodniczący Zespołu Wojewódzkiego — Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego,

2) Sekretarz Zespołu Wojewódzkiego — przedstawiciel Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego,

3) Członkowie Zespołu Wojewódzkiego:

a) Naczelnik Wydziału - Sztabu Policji Komendy Wojewódzkiej Policji
W Kielcach,

b) przedstawiciel Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej
Straży Pożarnej,

c) przedstawiciel Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej
W Kielcach.

4. Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu
Wojewódzkiego może, włączyć do prac zespołu:

1) przedstawiciela Marszałka województwa,

2) przedstawicieli kierowników jednostek samorządu terytorialnego właściwych
terytorialnie dla usytuowanych stadionów, obiektów lub terenów,

3) przedstawicieli organów porządku prawnego — prokuratury, sądu oraz służb
porządku publicznego i ratownictwa,

4) przedstawicieli przewoźników organizujących zbiorowe przejazdy
uczestników imprez sportowych,

5) przedstawicieli działających na terenie województwa świętokrzyskiego
związków sportowych oraz klubów sportowych organizujących imprezy
masowe,

6) głównych wykonawców lub ich przedstawicieli wykonujących zadania
służby porządkowej i informacyjnej oraz kibiców,

7) ekspertów, rzeczoznawców.

5. 1. Posiedzenia Zespołu Wojewódzkiego zwołuje Przewodniczący w zależności od
potrzeb oraz każdorazowo przed rozpoczęciem sezonu rozgrywek sportowych, które mogą
stwarzać zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego.

2. Obsługę kancelaryjną Zespołu Wojewódzkiego zapewnia Wydziału
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego

6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Ę\\ 2

) FWOA „F
„c%ł :„ •t \

(I
(_ J Z -i

\
) k k k”% J

\


